[image: ]
INDICAÇÃO Nº 976/2022

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, execução de pintura de sinalização e implantação de placa de trânsito, o que melhor se adeque ao local, no cruzamento da Av. Joaquim Bueno de Campos com a rua Bruno de Sordi, conforme especifica.

Senhor Presidente:

Este vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

A Av. Joaquim Bueno de Campos, passou a ter mão única de trafego, porém, o local ainda está desprovido de sinalização;

Tal medida se faz necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores solicitam melhorias, uma vez que já ocorreram vários acidentes no local, devido à falta de sinalização.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria competente, execução de pintura de sinalização e implantação de placa de trânsito, o que melhor se adeque ao local, no cruzamento da Av. Joaquim Bueno de Campos com a rua Bruno de Sordi.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2022.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD
(Assinado Digitalmente)

image1.png
PROTOCOLO 5143/2022 - 31/05/2022 15:58